Inhalt

Vorbemerkung

Aus der Geschichte des deutschen
Bauernhauses

L

II.

III.

Iv.

In frishfeudaler Zeit (Vom 9. bis
zum 11. Jahrhundert)

Zur Zeit des entfalteten Feuda-
lismus (Das 12. und 13. Jaht-
hundert)

In der Epoche der friihbiirger-
lichen Revolution (Von der
Mitte des 15. bis zum Beginn
des 17. Jahrhunderts)

Unter dem Feudalabsolutismus
(Von der Mitte des 17. bis zum
Ende des 18. Jahrhunderts)

. Am Vorabend der industriellen

Revolution (Vom Beginn bis

13

13

41

72

.
122

zur Mitte des 19. Jahrhunderts) 153

Anhang

Literaturverzeichnis

Anmerkungen
Abbildungsverzeichnis
Register

Erklirung der Signaturen

171
171
184
195

197
200



